Alcalde  Presidente  con  los  responsables  provinciales  de  la  Unión  de  
Consumidores de España, UCE-Almería, por parte de dicha asociación se ha  
procedido a  la  elaboración  de  una  amplia  Memoria  de  Actividades  para  
1.998, cuyo importe total suponen
930.000 Pts. (Novecientas treinta mil pesetas).

Esta Delegación propone a la Comisión Municipal de Gobierno, tome  
el siguiente acuerdo:

A)  Solicitar  a  la  Consejería  de  Trabajo  e  Industria  de  la  Junta  de  
Andalucía  una  subvención  por  el  citado  importe  para  la  realización  de

[...]

Se confeccionará material divulgativo con el lema siguiente: "CUIDA 
TUS PLAYAS". Y con recomendaciones generales para el verano consistente:

- Mil tripticos escrito en español, ingles y alemán.
- Mil abanicos para su distribución entre la población

El coste de la campaña asciende aproximadamente a Ciento setenta  
y cinco mil pesetas (175.000.-Pts.).

La  Comisión  aprueba la  Campaña de verano por   unanimidad.  Se  
acuerda que sea enviado a los grupos políticos material de difusión y no  
habiendo más asuntos que tratar, se levanta la sesión a las 13:30 horas, de  
todo lo tratado como Secretaria doy Fé.

[...]

del  Pavo",  "La Casa de Bernarda Alba",  dentro de la Primavera Cultural,  
desde el 24 de Abril al 15 de Mayo.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación,  
Cultura y Participación Ciudadana, la aprobación del gasto y disposición de  
fondos de 318.356 ptas. (Trescientas Dieciocho Mil Trescientas Cincuenta y  
Seis Pesetas), en concepto de subvención a la Escuela Municipal de Teatro,  
por  adquisición  de  distintos  materiales,  así  como  gastos  derivados  de  
alquileres de equipos de megafonía, sonido, luces, montaje, etc., a nombre  
de D. JUAN J. MARTÍN UCEDA, con D.N.I.

[...]

2º.2.- Vista la solicitud de Dª Pilar Granados Romero, como Directora del  
C.P. Francisco Villaespesa, solicitando ayuda de Viaje de Estudios.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación,  
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de  

fondos de la cantidad de 48.000 ptas. (Cuarenta y Ocho Mil  Pesetas) en  
concepto de Subvención.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U.  
y U.P., dictamina favorablemente la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 48.000 ptas., en el Libro General de Gastos, Cap.

[...]

27.252.586-R, como Director del C. Al-bayyana solicitando ayuda para Viaje  
de Estudios.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación,  
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de  
fondos de la cantidad de 28.000 ptas. (Veintiocho Mil Pesetas) en concepto  
de subvención.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U.  
y U.P., dictamina favorablemente la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 28.000 ptas., en el Libro General de Gastos, Cap.

[...]

Subvención para realizar un Concurso de poesía y dibujo dirigido a todos los  
alumnos del municipio.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación,  
Cultura y Participación Ciudadana la aprobación del gasto y disposición de  
fondos de la cantidad de 38.035 ptas. (Treinta y Ocho Mil Treinta y Cinco  
Pesetas) en concepto de premios.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U.  
y U.P., dictamina favorablemente la propuesta en todos sus términos.

Existe Contraído de 38.035 ptas., en el Libro General de Gastos, Cap.

[...]

451.489.00 del Vigente Presupuesto Ordinario, Contraído 298002120, Ref.  
1363.

2º.7.- Vista la solicitud de D. Angel Giménez Giménez relativa a la Edición  
de  un  nuevo  número  de  la  Revista  "La  Orilla",  solicitando  la  ayuda  
económica de 289.500 ptas. (Doscientas Ochenta y Nueve Mil Quinientas  
Pesetas).  

La Presidenta de la Comisión a tenor del Informe negativo emitido por  
el Técnico responsable del Area, propone a la Comisión se manifieste sobre  
dicha solicitud.

La Comisión,  con  los  votos  favorables  de los  grupos dictamina de